306

ot STA LOLT SHY k TP
TYP: 4263

Wartung
Bedienungsanleitung
Garantie-Meldekarte

Ersatzteilliste

Entretien
Mode d'emploi
Carte de garantie

Liste des piéces de rechange Elenco pezzi ricambio

Motormaher
Motofaucheuses
Motofalciatrice

ab Maschinen Nr. : HF 8001

Manutenzione
Istruzioni d'uso
Carta di garanzia

iy

RAPID MASCHINEN UND FAHRZEUGE AG CH- 8953 DIETIKON 1 . Telefon 01/74311 11
RAPID MACHINES ET VEHICULES SA

RAPID MACCHINE E VEICOLI SA

IDENT-Nr. 254 778/ 10.90

Telefax 01/7408525
Telex 825 204



ERSATZTEILLISTE Seite/Page
LISTE PIECES DE RECHANGE
ELENCO PEZZ| RICAMBIO

Getriebe 28-33
Engrenage
Congegno

Achse 34-37
Axe
Asse

Holm/Schaltung 38-41
Longeron/Commande
Longherone/Comande

Kupplungsbetatigung 42-43
Commande d’embrayage
Comande della frizione

Bremsbetatigung 42-43
Commande de frein
Comande de frein

Werkzeug 44-45
Outils

Utensili

Gasbetétigung 44-45

Commande de gaz
Comande del gas

Beleuchtung 46-47
Eclairage

llluminazione

Motorstop 46-47
Moteur stop

Motore stop

Doppelbereifung 48-49
Pneus doubles
Neumaticos doppio

Messerantrieb 50-53
Entrainement de la lama
Movimento della lame

Messerbalken-Rapid 54
Barre de coupe Rapid
Barra falcianti con denti Rapid

Bedienung 54-55
Instruction
Instruzioni

Wartung 56-57
Entretien
Manutenzione

Mittelschnittbalken 58-63
Barre de coupe intermédiaire
Barra falciante semifitta

Mitnehmergabel
Fourche d'entrainement
Forcella del menabrida

ESM Universal-Messerbalken
Barre de coupe universelle ESM
Barra falciante universale ESM

Bedienung
Instruction
Instrzioni

Wartung
Entretien
Manutenzione

ESM Universal-Messerbalken
Barre de coupe universelle ESM
Barra falciante universale ESM

Mitnehmergabel
Fourche d’entrainement
Forcella del menabrida

ESM Kommunal-Messerbalken
Barre de coupe communale
Barra falciante comunale

Bedienung
Instruction
Instruzioni

Wartung
Entretien
Manutenzione

ESM Kommunal-Messerbalken
Barre de coupe commuale ESM
Barra falciante comunale ESM

Mitnehmergabel
Fourche d’entrainement
Forcella del menabrida

Strukturplan
Plan de structure
Piano della struttura

64-65

66

66-67

68-69

70-73

74-75

76

76-77

78-79

80-83

84-85

86

27



8¢




6¢

Getriebe / Engrenage / Congegno

254778

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
1 | 253311 1029-SRL 1 | MAG-Motor Moteur-MAG Motore-MAG 253 311
2 | 254037 1 | Kupplungsgehduse Carter dembrayage Carter della frizione 254 037
3 | 254191 1 | Gehause kpl. Carter cpl. Carter cpl. 254 191
4 | 254218 1 | Zapfwellendeckel kpl. Covercle de prise de force Coperchio di presa di forza 254 218
5 | DIN 933 M 10x 35 6 | Bkt-Schraube Vis atéte 6 pans Vite con testa esagonale 18 012
6 | DIN 2083 20x 10.2x 11 4 | Tellerfeder Ressort a disques Molla a disco 96 785
7 | DIN 7346 13x 18 4 | Spannhillse leicht Goupille de serrage legére Perno tenditore liscia 34123
8 | 254 127 1 | Hebel Levier Leva 254 127
9 | 254177 1 | Distanzbichse Douille entretoise Boccola distanziatore 254177
10 58 502 (N541) 1 | Haltering Anneau de retenue Anello portante 58 502
11 | 254 043 1 | Kabelzapfen Tourillion de cable Perno del cavo 254 043
12 | DIN 934 M 10 4 | 6ki-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 057
13 | DIN127 A 10 2 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 18 092
14 | DIN127 A 8 4 | Federring Rondelle ressort Rondella elastca 18 091
15 | DIN 933 M 8x 22 4 | Bkt-Schraube Vis & téte 6 pans Vite con testa esagonale 88 976
16 | 254 035 1 | Kupplungsglocke Cage d'embrayage Campana della frizione 254 035
17 | 254133 1 | Mutter Ecrou Dado 254 133
18 44218 1 | Kupplungsscheibe Disque d'embrayage Disco della frizione 44 218
19 | 254 257 1 | Druckplatte Plateau de pression Piastra di pressione 254 257
20 | DIN127 A 6 6 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 18 090
21 | DIN 912 M 6x 16 6 | Zyl-Schraube Vis atéte cyl. Vite con testa cil. 17 920
22 42 444 1 | Druckring Anneau de pression Anello di pressione 42 444
23 39 221 2 | Sicherungsfeder Ressort de slreté Molla di sicurezza 39 221
24 56 876 1 | Ausriickgabel Forchette de débrayage Forcellea di disingranaggio 56 876
25 | DIN 1481 5x 22 2 | Spannstift schwer Goupille de serrage lourde Perno tenditore forte 68 702
26 | DIN 1481 3x 22 2 | Spannstift schwer Goupille de serrage lourde Perno tenditore forte 75643
27 | 254107 1 | Kupplungswelle Arbre d'embrayage Albero della frizione 254 107
28 | DIN472 47 2 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 12 859
29 | DIN 471 20 2 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15700
30 | 6204 1 | Rillenkugellager Roulement rainure 2 billes Cuscinetto rigido a sfere 76 330
31 | NX 20 1 | Axial-Nadellager Roulement axiale Cuscinetto a rullini axiale 34 132
32 | 254 217 1 | Hilse Douille Bossolo 254 217
33 | 254 102 z=14 1 | Zahnrad Roue dentée Ruota dentata 254102
34 | 254 034 z2=20/28 1 | Doppelzahnrad Roue dentée double Ruota dentata doppio 254 034
35 | 254 101 z=41 1 | Zahnrad Roue dentée Ruota dentata 254 101
36 | 254103 z=14 1 | Zahnrad Roue dentée Ruota dentata 254 103
37 | WS 81105 2 | Wellenscheibe Rondelie d'arbre Rondella d'albero 58 701
38 | 254132 1 | Schaltgabel kpl. Fourche d'embrayage cpl. Forcella del cambio cpl. 254 132
39 | DIN471 A 25 1 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15704
40 | DIN 443 22 mm 1 | Verschlussdeckel Couvercle Coperchio 34 135
41 | HK 1616 1 | Nadelhllse Cage a aiguilles Cuscinetto a rullini 34133
42 | HK 2016 2 | Nadelhilse Cage a aiguilles cuscinetto a rullini 60 168

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




oe

_— 68

Bijchse abgesetzt @ 78 / 80mm

“|Douille @ 78 / 80mm

= 256077



rroppolo
Textfeld
Büchse abgesetzt Ø 78 / 80mm
Douille Ø 78 / 80mm
= 256077


1€

Getriebe / Engrenage / Congegno

254778

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
43 | G 20x 26x 4 1 | Wellendichtring Joint d’arbre Anello di guarnizione per albero 34 131
44 | 254 128 3 | Hebel Levier Leva 254 128
45 85 556 15,08x 2,62 3 | O-Ring Joint-O Anello di guarniziene 85 556
46 | 256 197 3 | Bundlager Coussinet de palier Bossolo per supporto 256 197
47 | DIN 1481 5x 26 3 | Spannstift schwer Goupille de serrage lourde Perno tenditore forte 16 050
48 | DIN 1481 3x 26 3 | Spannstift schwer Goupille de serrage lourde Perno tenditore forte 34190
49 | 254 125 3 | Bolzen Boulon Bullone 254 125
50 | 254 123 2 | Hebel Levier Leva 254 123
51 10210 3 | Arretierbolzen Boulon d'arrét Bullone d'arrestare 10 210
52 | DIN 94 1,6x 10 3 | Splint Goupille fendue Coppiglia 18 102
53 35714 3 | Feder Ressort Molla 35714
54 | 254 131 1 | Schaltgabel kpl. Fourche d'embrayage Forcella del cambio 254 131
55 | 254 130 1 | Schaltgabel kpl. Fourche d'embrayage Forcella del cambio 254 130
56 | 254 108 1 | Schaltwelle Arbre de com.de vitesses Albero di comando 254 108
57 | DIN 471 15x 1 3 | Sicherungsring Circlip Anello di guarnizione 15695
58 | 254 117 1 | Schaltwelle Arbre de com. de vitesses Albero di comando 254 117
59 | 254 124 1 | Hebel Levier Leva 254 124
60 | DIN 1446 6x 14 1| Zyl-Stift Goupille cyl. Spina cil. 75 946
61 | DIN472 | 16 1 | Sicherungsring Circlip Anello di guarnizione 34 124
62 | DIN 443 16 mm 1 | Verschlussdeckel Couvercle Coperchio 52 121
63 | DIN 7348 11x 24 2 | Spannstift leicht Goupille de serrage léger Perno tenditore leggero 34 122
64 | DIN 2093 16x 8,2 2 | Tellerfeder Ressort a disques Molla a disco 96 788
65 | DIN 912 M 8x 40 2 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 75 436
66 | DIN 7980 8 6 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 76 611
67 | DIN @912 M 8x 35 6 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 17 931
68 | 254 017 1 | Buchse Douille Boccola 254 017
69 | DIN71412 M10x 1K 1 | Schmiernippel Graisseur Raccordo dell'ingrassatore 16 195
70 | DIN 912 M10x 12 1 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 57 162
71 | DIN 7603 M 10x 16 1 | Dichtring Joint Anello di guarnizione 54 707
72 | 48147 1 | Begrenzungsriegel kpl. Verrou de fixation cpl. Paletto limitatore cpl. 48 147
73 36 084 1 | Begrenzungsriegel Verrou de fixation Paletto limitatore 36 084
74 | DIN 1472 6x 60 1 | Passkerbstift Goupilles cannelées d'ajuster Spinotto di posizione con tache 75 622
75 36 085 1 | Druckfeder Ressort de pression Molla di compressione 36 085
76 | 280 058 1 | Fihrungsschraube Vis de guidage Vite de guida 280 058
77 | DIN 7603A  20x 24 1 | Dichtring Joint Anello di guarnizione 52 698
78 | DIN 908 M 20x 1,5 1 | Verschluss-Schraube m. Magnet | Vis bouchon avec magnéto Tappe a vite con magnetico 254 169
79 | 254 155 M 20x 1,5 1 | Entlufter Reniflard Sfiatatoio 254 155
80 | 254 018 1 | Halter Support Supporto 254 018
81 39 286 2 | Silentblock Silentbloc Blocco silent 39 286
82 | 254 137 1 | Halter kpl. Support cpl. Supporto cpl. 254 137
83 | DIN 939 M 10fo x 22 2 | Stiftschraube Goujon Asta a vite 17 939
84

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




A




Getriebe / Engrenage / Congegno 254778
POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI

85 | 254 772 z=32/7 1 | Tellerradsatz Couronne de différentiel Ruota comando del differenzial 254 772
86 | DIN 988 30x 42x 1 2 | Pass-Scheibe Rondelle d'ajustage Rondella di posizione 80 640
87

88

89 | 6206-NR 1 | Rillenkugellager Roulement rainuré & billes Cuscinetto rigido a sfere 34 126
90 | 254 095 z=44 1 | Zahnrad Roue dentée Ruota dentata 254 095
91 | 254 097 z=36 1 | Zahnrad Roue dentee Ruota dentata 254 097
92 | 6305 NR 1 [ Rillenkugellager Roulement rainuré a billes Cuscinetto rigido a sfere 34127
93 | DIN 5406 MB 5 1 | Sicherungsblech Plaque d'arrét Rondella di sicurezza 81 945
94 | DIN 981 KM 5 1 | Nutmutter Ecrou cannelé Dado scanalatura 81 946
95 | 254 015 1 | Trager Support Supporto 254 015
96

97 | DIN912 M 10x 35 3 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 66 567
98 | DIN 7980 10 1 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 75738
99 | 254 118 3 | Bolzen Boullon Bullone 254 118
100 | 254 119 2 | Bolzen Boullon Bullone 254 119
101 | DIN 988 12x 18x 0,3 2 | Pass-Scheibe Rondelle d'ajustage Rondella di posizione 90 815
102 | 254 145 1 | Steg Support Supporto 254 145
103 | 254 104 =12 2 | Zahnrad Roue dentée Ruota dentata 254 104
104 | 254 105 z=12 1 | Zahnrad Rou dentée Ruota dentata 254 105
105 | HK 1210 6 | Nadelhilse Douilles a aiguilles Bossolo 64 179
106 | 16004 4 | Rillenkugellager Roulement rainuré a billes Cuscinetto rigido a sfere 34125
107 | 254 046 z = 66/23 1 | Doppelzahnrad Roue dentée double Ruota dentata doppio 254 046
108 | DIN 472 42 1 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15733
109 | DIN 471 24 2 | Sicherungsring Circlip Anello disicurezza 15703
110 | 254 099 Z =66 1 | Zahnrad Roue dentée Ruota dentata 254 099
111 | 254 033 1 | Zapfwelle Prise de force Presa di forza 254 033
112 34138 20,24x 2,62 1 | O-Ring Joint-O Anello di guarnizione 34 138
113 | 16007 1 | Rillenkugellager Roulement rainuré a billes Cuscinetto rigido a sfere 16 483
114 | DIN 472 62 1 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15 737
115 | 35x 62x 7 A 1 | Wellendichtring Joint d'arbre Anello di guarnizione 58 963
116 | DIN 988 20x 28x 1 3 | Pass-Scheibe Rondelle d'ajustage Rondella di posizione 77212
119 | WS 81104 20x 35 1 | Wellenscheibe Rondelle d'arbre Rondella d'albero 34 311
120 | AXW 2038 1 | Axial-Nadellager Roulement a aiguilles axiale Cuscinetto a rullini assiale 34 312
121 | DIN 7980 10 4 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 75 738

&

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




e

Fahrtrichtung

Direction de marche



Ge

Achse mit Differentialgetriebe / Axe avec engrenage differentiel / Asse con congegno differenziale

254778

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
1 | 254 797 1 | Differentialgehause Carter de differentiel Scatola d. ponte del differentiale | 254 797
2 | 254 799 2 | Sonnenrad Rou conique Ruota solare 254 799
3 55206 2 | Satellitenrad Roue satelite Ruota di sateliti 55 206
4 | 254 804 1 | Stutzrohr Douille Tubo supporto 254 804
5 | 254 803 1 | Planetenachse Axe planétaire Asse planetaria 254 803
6 | 254 806 1 | Flansch Flasque Flangia 254 806
7 | 254772 z=32/7 1 | Tellerrad-Satz Couronne de différentiel Ruota comando del differentiale | 254 772
254 773 z=51/7 1 | Tellerrad-Satz Couronne de differentiel Ruota comando del differentiale | 254 773
8 | DINS12 M 8x 22 12,9 10 | Zyl-Schraube Vis atéte cyl. Vite con testa cil. 94 970
9
10 | DIN 1481 4x 24 1 | Spannhiise Goupille de serrage Perno tenditore 16 950
11 | 6011 2 | Rillenkugllager Roulement rainure a billes Cuscinetto rigido a sfere 16 439
12 | IR 50x 55x 20 1 | Innenring Bague intérieure Anello interno 34 864
13 | 254 801 1 | Achse rts Axe droite Asse destra 254 801
14 | 254 802 1 | Achse lks Axe gauche Asse sinistra 254 802
15 | DIN 471 A 35x 1,5 4 | Sicherungsring Circlip Anelle di sicurezza 15709
16 | DIN 988 35x 45x 2,5 4 | Stitzscheibe Rondelle d'epaisseur Rondella de appoggio 66 032
17 | 6207 2 | Rillenkugellager Roulement rainuré a billes Cuscinetto rigido a sfere 15 453
18 | 254 793 1 | Radflansch lks Flasque de rou gauche Flangia della ruota sinistra 254 793
19 | 254 795 1 | Radflansch rs Flasque de rou droite Flangia della ruota destra 254 795
20 | 254 024 1 | Welle Arbre Albero 254 024
21 | 254 027 1 | Welle Arbre Albero 254 027
22 | DIN6885B  6x6x 10 1 | Passfeder Clavette Chiavetta 34 116
23 | 254 025 1 | Bremshebel Levier de frein Leva del freno 254 025
24 | DIN 988 20/ 28x 2 1 | Stutzscheibe Rondelle d’epaisseur Rondella d'appoggio 57 941
25 | DIN 471 20x 1,2 2 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15700
26 85 556 15,8x 2,62 1 | O-Ring Joint-O Anello di guarnizione 85 556
27 | 205 423 1 | Exenterwelle Arbre excentrique Albero a eccentrici 205 4283
28 | 203 119 1 | Gleitbacke Coulisson Glivo 203 119
29 | DIN 6799 6x 0,7 1 | Sicherungsscheibe Rondella de s(reté Rondella di sicurezza 66 165
30 | DIN6B85 A  8x 7x 40 2 | Passteder Clavette Chiavetta 16 346
31 | 254 031 2 | U-Scheibe Rondelle Rondella 254 031
32 | DIN 933 M 12x 35 2 | 6kt-Scheibe Rondelle Rondella 17 988
33 | DIN127 A 12 2 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 18 093
34 | 254 147 2 | Radnabe kpl. Moyeu de rou cpl. Mozzo della ruota cpl. 254 147
35 34115 152x 3,53 2 | O-Ring Joint-O Anello di guarnizione 34 115
36 | DIN 7980 6 12 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 18 089
37 | DIN 912 M 6x 25 6 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl Vite con testa cil. 85189
38 | DIN 912 M 6x 20 6 | Zyl-Schraube Vis atéte cyl. Vite con testa cil. 17 922
39 | 254 791 1 | Bremsscheibe Disque de frein Disco de freno 254 791
40 | 254 195 2 | Bremsbacke Machoire de frein Ganascia del freno 254 195
41 | 254 196 2 | Zugfeder Resson de traction Molla trattiva 254 196

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




9€

Fahrtrichtung



Achse mit Differentialgetriebe / Axe avec engrenage différentiel / Asse con congegno differenziale £o47ie
POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
42 | 254 800 1 | Schaltmuffe Machon coulissant Manicotto del cambio 254 800
43 32 345 10x 2 1 | O-Ring Joint-O Anello di guamizione 32 345
44 | 254 156 1 | V-Ring Joint-V Anello di guarnizione 254 156
45 | 203 137 1 | Buchse Douille Boccola 203 137
46 | 203116 1 | Schenkelfeder Ressort a branches Molla a gomito 203 116
47 | 254 808 1 | Hebel Levier Leva 254 808
48 | DIN 1481 4x 24 1 | Spannhillse Goupille de serrage Perno tenditore 16 950
49 | 254 833 1 | Anschlagwinkel Angle d'arrét Angolo d'arreste 254 833
50 | 254 830 1 | Manchette Iks Manchetie gauche Manicotto sinistra 254 830
51 | DIN 988 70X 90X 1 2 | Pass-Scheibe Rondelle d'ajustage Rondella di posizione 69 875
52 | DIN 988 70x 90x 0,3 2 | Pass-Scheibe Rondelle d'ajustage Rondella di posizione 58 364
53 | DIN 988 70x 90x 0,1 4 | Pass-Scheibe Rondelle d'ajustage Rondella di posizione 58 363
54 | DIN 472 72x 2,5 3 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15739
55 | DIN 988 56x 72x 3 3 | Stutzscheibe Rondelle d'epaisseur Rondella d'appoggio 77 056
56 | 35x 72x 10 A 2 | Wellendichtring Joint d'arbre Anello di guarnizione per albero 90 802
57 | 254 829 1 | Manschette rts Manchette droite Manicotto destra 254 829
58 | 55x 72x 10 A 1 | Wellendichtring Joint d'arbre Anello di guarnizione per albero 57018
59 | DINB885 A  8x 7x 32 1 | Passfeder Clavette Chiavetta 97 997
60 | DIN 471 50x 2 1 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15715
61 34 863 72,62% 3,53 1 | O-Ring Joint-O Anello di guarnizione 34 863
62 | 254 805 1 | Stitzring Anneau d'appui Rondella d'appoggio 254 805
63 34 862 50,47x 2,62 1 | O-Ring Joint-O Anello di guarnizione 34 863
64 16 217 M 14x 1,5x 50 8 | Radbolzen Boulon de roue Bullone della ruota 16 217
65 | DIN74361 M 14x 1,5 8 | Kugelbundmutter Ecroue a rotule convexe Dado sferico 12 405
66 | DIN 912 M 8x 16 10 | Zylinderschraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 34 033

L8

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




8¢




6¢

Holm, Schaltung / Longeron, Commande de vitesses / Longherone, Comande di cambio

254778

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
1 | 254 815 1 | Holm Longeron Longherone 254 815
2 67015 2 | Holmverléangerung Rallonge pour longeron Prolunga del longherone 67 015
3 | DIN 7346 4x 22 2 | Spannhilse leicht Goupille de serrage légere Perno tenditore leggero 16 079
4 | DIN 1481 3x 36 2 | Spannhilse schwer Goupille de serrage lourde Permno tenditore forte 16 037
5 | 254009 2 | Griff Poignée Manico 254 009
6 32713 2 | Sterngrift Poignée-étoile Impugnatura a stella 32 713
7 | 254 824 1 | Seilzug kpl. Traction du cable cpl. Commando a cavo flessibile cpl. | 254 824
8 30572 2 | Hulse Douille Bussola 30572
9 | DIN912 M 10x 45 2 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 15772
10 | DIN 7980 10 2 | Federring Rondelle ressont Rondella elastica 75738
11 | 254 022 2 | Schwingelement Amortissement des oscillations | Ammortizzatore di oscillazione 254 022
12 34137 30x 3 2 | Scheibe 0. Loch Rondelle Rondella 34 137
13 | DIN 933 M 10x 30 2 | 6kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 17 980
14 | DIN 934 M 10 2 | ekt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 057
15 20555 1 | Halter Support Supporto 20 555
16 93 818 4,8x 10,9 N552 2 | Blindniet Faux rivet Austriaco 93 818
17 57 943 8x 16 N579 1 | ES Bolzen Boulon ES Bullone ES 57 943
18 | DIN 71752 8x 16 1 | Gabelkopf Téte a fourche Testa della forcella 58 137
19 | DIN 934 M 8 6 | 6kt-Mutter Ecrou & 6 pans Dado esagonale 18 055
20 | DIN71752  8x 32 1 | Gabelkopf Téte a fourche Testa della forcella 15 954
21 12 180 8x 32 N579 3 | ES Bolzen Boulon ES Bullone ES 12 180
22 | 254153 2 | Gewindestange Tige filetee Asta fileftata 254 153
23 | 254 154 1 | Gewindestange Tige filetée Asta filettata 254 154
24 34616 2 | Regulierschraube kpl. Vis de reglage cpl. Vite regolatrice cpl. 34616
25 | DIN 439 M6 2 | ekt-Mutter Ecrou a 6 pans Dodo esagonale 52 155
26 30 591 1 | Seilnippel Nipple de céble Bocciola della fune 30 591
27 30582 1 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 30 582
28 85617 1 | Zugfeder Ressort de traction Molla trattiva 85617
29 34872 1 | Druckfeder Ressort de pression Molla di compressione 34 872
30 | 256 156 1 | Schalthebel Levier de commande Leva di comando 256 156
31 | 254 823 1 | Blchse Douille Boccola 254 823
32 | 256 155 1 | Distanzrohr Tube entretoise Distanziale a tubo 256 155
33 | DIN 985 M 16 2 | Sicherungsmutter Ecrou de s(ireté Dado di sicurezza 93 832
34 | DIN 2093 31,5x 16,3 4 | Tellerfeder Ressort a disques Molla a disco 98 507
35 | DIN125 17x 30x 3 2 | U-Scheibe Rondelle Rondella 75 330
36 | 254818 1 | Schaltkulisse Coulisse de commande Comande a glifo 254 818
37 | 254 206 1 | Segment Segment Segmento 254 206
38 | 254 207 2 | Distanzblchse Douille entretoise Boccola distanziatore 254 207
39 | 256 112 2 | Schalthebel Levier de commade Leva di comando 256 112
40 | DIN 319 M 10/ D40 4 | Kugelgriff Poignée a bille Pomello 16 294
41 | DIN 1440 8x 16x 2 3 | U-Scheibe Rondelle Rondella 69 949
42 | DIN 6885 5x 5x 25 2 | Federkeil Clavette fendue Cueno elastico 33 055

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




ot




34

Holm, Schaltung / Longeron, Commande de vitesses / Longherone, Comande di cambio 254778
POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
43 | 253 888 1 | Schild Plaque Piastrone 253 888
44 78193 1 | Lasche Eclisse Linguetta 78 193
45 | DIN 931 M 8x 40 1 | 6kt-Schraube Vis & téte 6 pans Vite con testa esagonale 18 004
46 44 359 1 | Doppelruckstrahler Réflecteur double Riflettore doppio 44 359
47 | DIN912 M 6x 20 2 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 17 922
48 44 360 1 | Platte Plague Piastra 44 360
49 | DIN 934 M6 2 | ekt-Mutter Ecrou a 6 pans Dodo esagonale 18 053
50 | DIN 980 M8 1 | Sicherungsmutter Ecrou de sireté Dado di sicurezza 50 991
51 | 253978 1 | Seilfihrung Guidage du cable Guida di cavo 253 978
52 | 256 153 1 | Schalthebel Levier de commande Leva di comande 256 153
53 | DIN 71802 13x 8 2 | Winkelgelenk AS Articuation angulaire Articolo angolo 86 626
54 35545 1 | Schutzstopfen Bouchon de protection Tampone di protezione 35 545
55 | 256 176 1 | Sicherheitsschalter kpl. interrupteur de sreté cpl. Interruttore di sicurezza cpl. 256 176
56 | 256 180 1 | Kabel Cable Cavo 256 180

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




Kupplungsbetatigung
Commande d'embrayage
Comando della frizione

Bremsbetatigung
Commande de frein
Comando del freno

(22—

42



Kupplungsbetétigung / Com. d'embrayage / Com. della frizione // Bremsbetitigung / Com. de frein / Com. del freno
9 gung yag gung

254778

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
1 30543 1 | Seilzug kpl. Traction de cable cpl. Comando a cavo flessibile cpl. 30 543
2 42 186 2 | Hilse Douille Bussola 42 186
3
4 30577 1 | Regulierschraube Vis de réglage Vite regolatrice 30577
5 | DIN 934 M6 1 | 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 053
6 30579 1 | Kabelnippel Nipple de céble Bocciolo della fune 30 579
7 | 254 344 Pos. 8-17 1 | Kupplungshebel kpl. Levier d'embrayage cpl. Leva della frizione cpl. 254 344
8 44 081 1 | Kupplungshebel Levier d'embrayage Leva della frizione 44 081
9 44 083 1 | Gelenkstiick Piece articulée Pezzo d'articolazione 44 083
10 44 084 1 | Kabelstitze Appui a cable Appoggio del cavo 44 084
11 44 087 1 | Lagerhilse Douille Bossolo del supporto 44 087
12 44 088 1 | Schraubnippel kpl. Nipple & visser cpl. Bocciolo a filettata cpl. 44 088
13 | DIN 84 M 8x 30 1 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 66 963
14 | DIN 439 M8 1 | 6ki-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 045
15 | DIN 934 M 8 2 | 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 055
16 | DIN 931 M 8x 40 1 | 6kt-Schraube Vis atéte 6 pans Vite con testa esagonale 18 004
17 | DIN 1481 4x 16 1 | Spannhiilse schwer Goupille de serrage lourde Perno tenditore forte 52 135
30 | 254 826 1 | Halter Support Supporto 254 826
31 | 290 255 1 | Druckfeder Ressort de pression Molla di compressione 290 255
32 30573 1 | Kabelnippel Nipple de cable Bocciolo del cavo 30573
8 44 081 1 1 | Bremshebel leer Levier de frein vide Leva del freno vuoto 44 081
9 44083 1 | Gelenkstlck Piece articulée Pezzo d'articolazione 44083
10 44 084 1 | Kabelstiltze Appui & cable Appoggio del cavo 44 084
11 44 087 1 | Lagerhilse Douille Bossolo del supporto 44 087
12 44088 1 | Schraubnippel kpl. Nipple a visser cpl. Bocciolo a filettata cpl. 44 088
13 | DIN 84 M 8x 30 1 | Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 66 963
14 | DIN 439 M8 1 | 6kt-Mutter Ecrou 4 6 pans Dado esagonale 18 045
15 | DIN 934 M8 SW 13 2 | 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 055
16 | DIN 931 M 8x 40 1 | 6kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 18 004
17 | DIN 1481 4x 16 1 | Spannhilse schwer Goupllle de serrage lourde Perno tenditore forte 52 135
18 | DIN 7338 4x 22 1 | Niete Rivet Rivetto 15903
19 | DIN 1473 4x 25 1 | Zyl-Kerbstift Goupille cyl. cannelée Spina intagliata 15857
20 44 085 1 | Sperrklinke mit Feder Cliquet d'arrét avec ressort Nottolino d'arresto con molla 44 085
21 44 086 3 | Blattfeder Ressort a lames Balestra 44 086
22 44 082 Pos. 8-21 1 | Bremshebel kpl. Levier de frein cpl. Leva del freno cpl. 44 082
23 | 254 180 1 | Seilzug kpl. Traction de céable cpl. Comando a cavo flessibile cpl. 254 180
24 | 254179 1 | Seil Cable Cavo 254 179
25 42 186 2 | Hulse Douille Bussola 42 186
26 | 254 028 1 | Schraubnippel Nipple & visser Bocciolo a filettata 254 028
27 | DIN 934 M6 1 | 8kt-Mutter Ecrou & 6 pans Dado esagonale 18 053
28 34616 1 | Regulierschraube Vis de reglage Vite regolatrice 34616

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




Werkzeug
Outils
Utensilie

Gasbetatigung / Commande de gaz / Comando de gas

38




Sy

Werkzeug / Outils / Utensili // Gasbetétigung / Commande de gaz / Comande del gas ik
POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
254 190 Pos. 1- 10 1 | Werkzeugtasche kpl. Trousse a outils cpl. Borsa degli utensili cpl. 254 190
1 | 254 184 1 | Werkzeugtasche Trousse a outils Borsa degli utensili 254 184
2 | DIN 895 1317 *1 | Doppelmauischlissel Clé a fourche double Chiave forcella doppio 34 283
3 | DIN 896 19/22 “1 | Steckschlussel Clé a douille Chiave a tubo 15766
4 12 640 9x 200 “1 | Dorn Broche Spina 12 640
5 | DIN 911 SW 8 *1 | 6kt-Stiftschlissel Clé 6 pans male Chiave a gancio esagonale. 18179
6 | DIN 911 SW 6 *1 | 6kt-Stiftschlissel Clé 6 pans male Chiave a gancio esagonale 18178
7 | DIN 911 SW 5 “1 | 6kt-Stiftschlissel Clé 6 pans male Chiave a gancio esagonale 18177
8 59 998 *1 | Schraubenzieher Tournevis Cacciavite 59 998
9 | DIN 900 7x 120 MAG *1 | Dorn Broche Spina 58 677
10 | DIN 896 17/21 MAG “1 | Doppelsteckschlissel Clé a douille double Chiave a tubo doppio 58 694
11 20 556 1 | Oelkanne Burette d'huile Serbatoio dell'clio 20 556
12 | DIN 896 13/17 *1 | Steckschlussel Clé a douille Chiave atubo 34 369
35 96 608 1 | Gashebel kpl. Levier de gaz cpl. Leva del gas cpl. 96 608
36 30500 1 | Seilzug kpl. Traction de céble cpl. Comando a cavo flessibile cpl. 30 500
37
38 | 870179 1,5 mm N801 per Meter 1 | Seil leer Céable vide Cavo vuoto 870179
39 30572 2 | Hulse Douille Bussola 30 572

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




Beleuchtung
Eclairage
llluminazione

Motorstop
Moteur stop
Motore stop

46



Ly

Beleuchtung / Eclairage / llluminazione // Motor stop / Moteur stop / Motore stop 254778
POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI

16 34 848 1 | Breitstrahler kpl. Phare cpl. Faro a largo raggio cpl. 34 848
17 34960 1 | Lichtscheibe Verre Vetro 34 960
18 | DIN7971B  4,2x 25 2 | Blechschraube Vis a tble Vite di lamiera 54 693
19 | DIN 72601 12V/25W 1 | Gluhlampe Ampoule Lampada a filamento 34 869
20 | 254 181 1 | Elektrokabel Cable électrique Cavo elettrico 254 181
21 77126 0,75-1,5/D4 2 | Rundstecker Fiche Spina 77 126
26 | 256 176 1 | Sicherheitsschalter kpl. Interrupteur de sOreté cpl. Interruttore di sicurezza cpl. 256 176
27 | 256 180 1 | Kabel Cable Cavo 256 180

* = Kein Ersatztell / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




Bereifung Grundausfiihrung
Typ 4816 ‘ Pneu de machine base
Doppelbereifung Pneu di macchina base
Pneus doubles

Typ 4817

Gitterrad
Roue d'adhérence
Ruota a griglia

12

Typ 4818
Stollenkranz
Roue a crampons
Ruota ramponi

12




6F

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
Berej Grund hrun Pneu de machine base Pneu di base
1 | 254 835 “1 | Rad links kpl. Roue gauche cpl. Ruota sinistra cpl. 254 835
254 836 *1 | Rad rechts kpl. Roue droite cpl. Ruota destra cpl. 254 836
2 | 254834 2.5Ax 8 2 | Scheibenrad Roue a disque Ruota a disco 254 834
3 | 254 282 4.00x 8 2 | Reifen Pneu Pneu 254 282
4 27 901 4.00x 8 2 | Schlauch Chambre & air Camera d'aria 27 901
4816 Doppelbereifung Pneus jumelés Pneu doppio
3 | 254 282 4.00x 8 2Ply 2 | Reifen Pneu Pneu 254 282
4 27 901 4.00x 8 2 | Schlauch Chambre a air Camera d'aria 27 901
5 | 254 029 2.5Ax 8 2 | Scheibenrad Roue a disque Ruota a disco 254 029
6 | 253 958 2 | Mitnehmerflansch Flasque entraineur Flangia di trascinamento 253 958
7 | DIN 74361C M 14 8 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 15974
8 | DIN 933 m 14x 30 8 | 6kt-Schraube Vis & téte 6 pans Vite con testa esagonale 69 362
9 | 253852 2 | Griffschraube Vis-poignée Vite manico 253 852
4815 Mitnehmerflansch Flasque entraineur Flangia di trascinamento
253 955 2 | Mitnehmerflansch Flasque entraineur Flangia di trascinamento 253 955
ekF 35<m
4817 Gitterrad kpl. Roue d'adhérence cpl. Ruota a griglia cpl.
11 | 253 980 2 | Gitterrad Roue d'adhérence Ruota a griglia 253 980
12 | 253 514 2 | Griffschraube Vis-poignée Vite manico 253 514
4818 Stollenkranz kpl. Roue a crampons cpl. Ruota rampoeni cpl.
13 | 253 982 2 | Stollenkranz Roue a crampons Ruota ramponi 253 982
12 | 253 514 2 | Griffschraube Vis-poignée Vite manico 253 514

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




0S




1S

TYP 3252 /| Messerantrieb / Entrainement de la lame / Movimento della lama

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZ2ZO OSSERVAZIONI
1 | 254 163 1 | Verteilerblech kpl. Tole de distributeur cpl. Lamiera di ripartizione cpl. 254 163
2 | TL-4-520 N559 2 | Schutzstopfen Bouchon de protection Tampone di protezione 93 422
3 | DIN985 M12 1 | Sicherungsmutier N Ecrou de slreté N Dado di sicurezza 58 074
4 | DIN125 13x 24x 2,5 1 | U-Scheibe Rondelle Rondella 54 655
5 | DIN 933 M 12x 45 1 | 6kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 75574
6 | DIN 9021 13x 40 1 | Scheibe Rondelle Rondella 18 081
7 | 254 086 1 | Gummi oben Caoutchoc supérieur Gomma sopra 254 086
8 | 254 084 1 | Distanzrohr Tube entretoise Distanziale a tubo 254 084
9 | 254 085 1 | Gummi unten Caoutchoc inférieur Gomma basso 254 085
10 | 254 063 1 | Schwingarm Bras oscillant Braccio oscillante 254 063
11 | 254 064 1 | Mitnehmerzapfen Pivot entraineur Perno di tracinamento 254 064
12 | DIN 127 10 1 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 18 092
13 | DIN 6330 M 10 1 | ekt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 254 209
14 | 254 059 1 | Ausleger Dispositif porte-barre Braccio 254 059
15 | DIN 988 50x 62x 1 1 | Distanzscheibe Rondelle entretoise Rondeila distanziatore 16 310
16 | 6010 RS 1 | Rillenkugellager Roulement rainuré a billes Cuscinetto rigido a sfere 102 068
17 | 254 065 1 | Stutzscheibe Rondelle d'epaisseur Rondella d’appoggio 254 065
18 | DIN 472 62 | 2 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15 737
19 | 6206 1 | Rillenkugellager Roulement rainuré a billes Cuscinetto rigido a sfere 16 451
20 | DIN125 21x 37x 3 1 | Scheibe Rondelle Rondella 52 616
21 34100 GUK M 20x 1 1 | Sicherungs-Nutmutter Ecrou cannelé Dado scanalatura 34 100
22 34105 61,6x 2,62 1 | O-Ring Joint-O Anello di guarnizione 34105
23 | 254 066 1 | Deckel Couvercle Coperchio 254 066
24 | DIN 7603 8x 14 CU 1 | Dichtring Joint Anello di guarnizione 58 488
25 | DIN 933 M8x 12 1 | 6kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 58 168
26 | 254 088 1 | Silentblock Silentbloc Blocco silent 254 088
27
28 | 254077 1 | Stitzplatte Plaque d'appui Lastra d'appoggio 254 077
29 | DIN933 M 10x 40 2 | 6kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 75 562
30 | DIN 7346 13x 16 2 | Spannstift leicht Goupille de serrage légére Perno tenditore leggero 34110
31 | 254 087 1 | Entlufterstopfen Bouchon reniflard Tappo d'aerazione 254 087
32 95909 1 | Entlifterrohr Tuyau renitlard Tubo di ventilazione 95 909
33 34 587 42,86x 3,53 N555 1 | O-Ring Joint-O Anello di guarnizione 34 587
34 | 254 056 1 | Antriebshebel Levier de commande Leva di comando 254 056
35 36 006 1 | Gleitblock Bloc glissiere Blocco di scorrimento 36006
37 | 254070 1 | Exenterwelle Arbre exentrique Albero a eccentrici 254 070
38 | 6012 1 | Rillenkugellager Roulement rainuré a billes Cuscinetto rigido a sfere 16 440
39 | DIN 471 60 A 1 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15717
40 | 254 071 1 | Kupplungswelle Arbre d'embrayage Albero della frizione 254 071
41 24 622 8 | Nocken Came Camma 24 622
42 24 653 4 | Innenfeder Ressort intérieur Molla interno 24 653

+ = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




2s

LT T

(G




€S

TYP 3252 /| Messerantrieb / Entrainement de la lame / Movimento della lama

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
43 24 652 4 | Aussenfeder Ressort extérieur Molla esterno 24 652
44 | DIN 472 351 1 | Sicherungsring Circlip Anello di sicurezza 15730
45 | 254 073 1 | Hinterteil Partie arriére Parte posteriore 254 073
46 | DIN 933 M 10x 35 4 | 6kt-Schraube Vis atéte 6 pans Vite con testa esagonale 18 012
47 | HK 5025 1 | Nadelhilse Douille a aiguilles Cuscinetto a rullini 77 050
48 | 50x 58x 4 INA 1 | Dichtring Joint Arnello di guarnizione 77 052
49
50 | 98848 2S5 00K Rapid 203 1 | Abziehbild Décalcomanie Decalcamania 95 316

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




54

MESSERBALKEN RAPID
BEDIENUNG

Anbau:

Mitnehmergabel (M), Messerfiihrungen (F) und
Mitnehmerzapfen des Messerantriebes gut einfetten
oder eindlen. Messerbalken einstecken und 6kt-
Schraube (S) gut anziehen.

Abbau:
6kt-Schrauben (8) I6sen. Mitnehmergabel (M) nicht

abschrauben. Messerbalken wegziehen und 6kt-
Schrauben (S) wieder in den Balken einschrauben

Um jederzeit einen einwandfreien Schnitt zu
erhalten, ist folgendes zu beachten:

Messerbalken stets in gutem Zustand halten.

Nur mit gut geschliffenen Messern mahen.

Nie neue Messer in Reserve halten, sondern alle
satzweise und abwechselnd verwenden.

Die Pufferschrauben der Mitnehmergabel sind so
einzustellen, dass sich der Mitnehmerblock von Hand
leicht bewegen ldsst.

Nach dem Mé&hen ist der Balken abzuspritzen und zu
reinigen.

Die Messerfiihrungen und die Mitnehmergabel wieder
einfetten oder eindlen (Alt6l).




MAINTENANCE

Indications importantes pour une coupe impec-
cable:

1. Ne régler le support de lame que lorsque la barre
est propre. Ne jamais supprimer completement le
jeu, afin que la lame puisse se mouvoir.

2. Utiliser alternativement toutes les lames. Lors du
remplacement d'une lame, les supports de lame ne
devraient pas étre desserés.

3. Corriger ou remplacer les sections et les coigts
déformés par un objet étranger. Le contrdle de la
hauteur des doigts s’effecture au-dessus de la
plaque de doigts (conire-lame).

4. Ne monter que des plaques d'usure longues (210
mm). Les pointes de lame doivent s'appuyer a
I'avant. A 'arriére, la lame est soulevée de 0,1-0,4
mm par les plaques d'usure. Caler, resp. remplacer
les plaques d'usure usées en respectant un jeu de
0,3-0,5 mm vers le dos de la lame.

5. Lors du remplacement d'un doigt double dans la
zone du support de la lame, on peut centrer les
deux vis cylindriques a I'aide d'un support de lame
appliqué.

6. Ne pas huiler I'écrou. Celui-ci doit bloquer sur le
boulon fileté.

7. Graisser la fourche d'entrainement avant et
pendant chaque fauchage de durée prolongeée,
méme si cette fourche est équipée d'un bloc en
matiére plastique.

Réaffutage des lames de barre de coupe:

Selon la fréquence et le genre d'utilisation de la lame
de coupe, il est utile de réaffiter les lames de coupe,
aprés 2 - 8 heures de travaile.

Pour ca faire, la lame de coupe sera retirée de la
barre de coupe et nettoyée. .
On vérifiera, si la verge de lame et des sections son
a redresser.Ce n'est qu'aprés ce travail que débute-
ra alors le réaffitage.

Il est conseillé d'utiliser & cet effet une affliteuse avec
env. 10’000 a 20'000 min"' et angle d'aiguisage
réglable fixe. L'angle de coupe de 24° doit étre
respecte.

Graisser la lame de fauchage a chaque changement
de lame.

MANUTENZIONE

Importanti indicazioni per un taglio ineccepibile:

1. Regolare il portalama solo con la lama ben pulita.
Non eliminare del tutto il gioco affinché la lama
possa essere leggermente spostata.

2 Usare tutte le lame alternativamente. Quando si
sostituice la lama non si deve allentare il portalama.

3. Raddrizzare o sostituire le lame e i nottolini defor-
mati da corpi estranei. Il controllo dell'altezza dei
nottolini avviene tramite la piastra a dita (controta-

glio).

4. Montare esclusivamente piastre d'attrito lunghe
(210mm). Le estremita delle lame devono appog-
giare sulla parte anteriore. Sulla parte posteriore 1a
lama viene sollevata di 0,1 - 0,4 mm tramite le
piastre d'attrito. Inserire dei distanziali sotto le

" piastre d'attrito consumate oppure sostituirle e
mantenere un gioco di 0,3 - 0,5 mm rispetto al
dorso della lama.

5_Quando viene usato un doppio dito nella zona del
portalama, le 2 viti cilindriche possono essere cen-
trate inserendo un portalama.

6. Non oliare il dado d'arresto, il quale deve essere
bloccato sul perno filettato.

7 Prima della falciatura e durante lunghi periodi di
falciatura & necessario ingrassare la forcella di
trascinamento anche se essa &€ munita di una
calotta di plastica.

Affilatura delle lame falcianti:

A seconda della frequenza d'uso, dopo 2 - 8 ore di
funzionamento le lame falcianti non taglio piu in modo
ottimale per cui & necessario affilerle.

All'uopo occorre estrarre le lame della barra falciante
e pulirle accuratamente. Occorre verificale se il dorso
delle lame o le lame stesse sono deformate o allenta-
te, Se necessario, raddrizzare o stringere le lame.

Si consiglia di usare un’affilatrice con circa 10 000
fino a 20 000 min'' e con angolo di affilatura a regola-
zione fissa. Rispettare in ogni caso I'angolo di taglio
di 24°.

Ad ogni sostituzione delle lame si beve ingrassare il
perno di trascinamento delle lame falcianti.

57



85

Typ 3372 130 cm
Typ 3287 160 cm

Mittelschnittbalken mit Putzplatte
Barre de coupe intermédiaire avec plaque de debourrage
Barre falciante a taglio medio con lastra di pulitura




6S

Mittelschnittbalken / Barre de coupe intermédiaire / Barra falciante a taglio medio

257070EC

POS ERSATZTEIL-NR. / BEMERKUNG / NOTICE | STK [STK |STK |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO.DE LA PIECE / NO. PEZZO OSSERVAZIONI 3372|3287
1 | 253 022 1 Balkenrlicken Dos de barre Dorso della barra 253 022
253 023 1 Balkenriicken Dos de barre Dorso della barra 253 023
2 [253 011 Pos. 3,6,8,12-15 2 Messer kpl., gezahnt Lame cpl. dentée Lama cpl. dentata 253 011
253 012 Pos. 3,6,8,12-15 2 Messer kpl., gezahnt Lame cpl. dentéee Lama cpl. dentata 253 012
3 | 253 008 1 Messerricken Tringle de lame Dorso della lama 253 008
253 008 1 Messerriicken Tringle de lame Dorso della lama 253 009
6 [ 93315 12| 16 Klinge 2 Loch, gezahnt Section 2 trous, dentée Sezione 2 buci, dentata 93 315
7 | 93311 121 16 Klinge 2 Loch, glatt Section 2 trous, lisse Sezione 2 buci, liscia 93 311
8 | 93313 5| 5 Klinge 5 Loch, gezahnt Section 5 trous, dentee Sezione 5 buci, dentata 93 313
9 | 93314 51”85 Klinge 5 Loch, glatt Section 5 trous, lisse Sezione 5 buci, liscia 93 314
10 | 253 035 41 4 6kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 253 035
11 |DIN 74361 C 14,4 4| 4 Federring Rondelle ressort Rondella elastica 15974
12 | 14902 4| 6 Putzplatte Plaque de debourrage Pettine 14 902
13 | 16317 53x 14 60° [1kg 20| 24 Senkniet Rivet a téte fraisee Rivetto testa svasata piana 16 317
14 | 16316 53x 13 60° [1kg 8|12 Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 16 316
15 | 16315 5,3x 10,5 60° | 1 kg 6| 6 Senkniet Rivet & téte fraisée Rivetto testa svasata piana 16 315
16 | 14917 41 6 Messerhalter Guide-lame Pastrina premilama 14917
17 | 14920 0,25 121 18 Zwischenlage Plaque d'ecartement Distanziatore 14 920
18 | 14918 41 6 Reibungsplatte Plaque d'usure Lastra ad attritto 14918
19 | 14 921 0,5 4| 6 Zwischenlage Plague d'ecartement Distanziatore 14 921
20 | 14892 12| 16 Fingerschraube, lang Vis pour doigt, longue Vite per dito, lungo 14 892
21 14 894 8110 Fingerschraube, mittel Vis pour doigt, moyenne Vite per dito, mezzo 14 894
22 | 96938 4] 4 Senkschraube spez. Boulon a téte fraisée spec. Vite con testa piana spez. 96 938
23 | 22085 - - Einzelfinger Deigt simple Dito solo 22 085
24 | 22160 12| 15 Doppelfinger Doigt double Dito doppio 22 160
25 | 14912 -l - Fingerplatte Plaque de doigt Piastra a dito 14 912
26 | 16321 5,3x 25 1kg -l - Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 16 321
27 | 14867 11 1 Gleitsohle rechts Patin droit Pattin destra 14 867
28 | 14868 1 4 Gleitsohle links Patin gauche Pattin sinistra 14 868
29 | 14871 1] 1 Aussenschuh Iks kpl. Sabot externe droit cpl. Pattino esterno sinistra cpl. 14 871
30 | 14872 10 1 Aussenschuh rts kpl. Sabot externe gauche cpl. Pattino esterno destra cpl. 14 872
31 22018 - - Fingerplatte Plague de doigt Piastra a dita 22018
32 | 14940 0,5 41 4 Unterlage Appui Fondamento 14 940
33 14 941 1,0 41 4 Unterlage Appui Fondamento 14 941
34 | 14891 2| 2 Sohlenschraube kpl. Vis cpl. pour patin Vite cpl. di fondo 14 891
35 | 14885 4] 4 Schuhschraube kpl. Vis cpl. pour sabot Vite cpl. per pattino 14 885
36 | 253020 2] 2 Schwadenblechschraube kpl. |Vis cpl. pour déblayeur Vite cpl. di lamiera andane 253 020
37 |253019 2| 2 Druckfeder Ressort de pression Meolla di pressione 253 019
38 | DIN 125 13/ 24x 2,4 2] 2 U-Scheibe Rondelle Rondella 54 655
39 | DIN 985 M12 21 2 Sicherungsmutter Ecrou de sOreté Dado di sicurezza 58 074
40 | 78765 1 1 Schwadenblech lks/ kurz Déblayeur gauche/ court Lamiera andane sinistra 78 765
41 | 78766 11 1 Schwadenblech rts/ kurz Déblayeur droit/ court Lamiera andane destra 78 766

* = Kain Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




0s

Typ 5644 160 cm

Rechte und linke Seite
identisch
Ausnahme: Pos. 14 + 24

Mittelschnittbalken mit Putzplatte, Schneidwerk links und rechts
Barre de coupe intermédiaire avec plaque de debourrage, dispositiv coupage gauche et droite
Barre falciante a taglio medio con lastra di pulitura, sezione di taglio sinistra e destra




19

Mittelschnittbalken / Barre de coupe intermédiaire / Barra falciante a taglio medio

POS ERSATZTEIL-NR. / BEMERKUNG / NOTICE | STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO.DE LA PIECE / NO. PEZZ0O OSSERVAZIONI 5644
1 | 253 023 1 Balkenriicken Dos de barre Dorso della barra 253 023
7 | 22160 Pos. 8, 9 10 Doppelfinger Doigt double Dito doppio 22 160
8 | 14912 30 Fingerplatte Plaque de doigt Piastra a dito 14912
9 | 16321 5,3x 25 1 kg 30 Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 16 321
11 94 640 M 10x 35 3 Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 94 640
12 | DIN 7980 10,2/ 16x 2,5 4 Federring Rondelle ressont Rondella elastica 75738
13 | 22221 4 Doppel-Mulchfinger Doigt double "mulch” Dito doigt “mulch” 22 221
14 | 82109 1 Doppel-Mulchfinger lks Doigt double "mulch” gauche | Dito doigt “mulch” sin. 82 109
89 868 1 Doppel-Mulchfinger rts Doigt double “mulch” droite Dito doigt “mulch” des. 89 868
15 | 96938 M 10x 24 4 Senkschraube spez. Boulon a téte fraisée spec. Vite con testa piana spez. 96 938
16 | 82111 10,5/ 25x 2 2 U-Scheibe Rondelle Rondella 82 111
17 | DIN 6912 M 10x 30 4 Zyl-Schraube Vis atéte cyl. Vite crn testa cil. 96 705
18 | 14921 0.5 4 Zwischenlage Plaque d'ecartement Distanziatore 14 921
19 253 017 4 Reibungsplatte Plaque d’'usure Lastra ad attrito 253 017
20 | 94638 6 Spiralblattfeder Ressort spiral a lames Molla piatta a spirale 94 638
22 |DIN 912 M 10x 25 2 Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 71024
24 | 96 565 Pos. 54, 55 1 Halter Iks Klinge gez. Support gauche section dentée| Supporto sin. sezione dentata 96 565
253 029 Pos. 54, 55 1 Halter rts Klinge gez. Support droite section dentée | Supporto des. sezione dentata | 253 029
35 | 253 009 1 Messerriicken Tringle de lame Dorso della lama 253 009
36 | 14894 M 10x 22 10 Fingerschraube Vis pour doigt Vite per dito 14 894
38 |DIN 74361 C 14,5 4 Federring Rondelle ressort Rondella elastica 15974
39 | DIN 961 M 14x 1,5x 25 4 6kt-Schraube Vis & téte 6 pans Vite con testa esagonale 253 035
41 | 16315 5,3x 10,560° | 1 kg 26 Senkniet Rivet a téte fraisee Rivetto testa svasata piana 16 315
42 | 16317 53x 14 60° |1kg 26 Senkniet Rivet 2 téte fraisée Rivetto testa svasata piana 16 317
43 | 257 016 Pos. 35,41,44,45 1 Messer gezahnt Lame dentée Lama dentata 257 016
44 | 93315 14 Klinge 2 Loch, gezahnt Section 2 trou, dentée Sezione 2 buchi, dentata 93 315
45 | 93313 6 Klinge 5 Loch, gezahnt Section 5 trou, dentée Sezione 5 buchi, dentata 93 313
46 | 253 134 4 Messerhalter Guide-lame Piastrina premilama 253 134
47 | 47 361 Pos. 48-52 1 Befestigungs-Teilesatz Jeu de fixation Gruppo di fissaggio 48 361
48 |253 061 M 10x 35 2 Stiftschraube Goujon Prigioniero 253 061
49 | DIN 439 M 10 4 6kt-Mutter Ecrou & 6 pans Dado esagonale 50 987
50 |[DIN98OV M 10 2 Sicherungsmutter Ecrou de sOreté Dado di sicurezza 34 370
51 |DIN 912 M 10x 30 4 Zy|-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 17 928
52 | DIN 6340 10,5/ 28x 4 8 Scheibe Rondelle Rondella 96 564
53 |253 152 4 Federblech Téle ressort Lamiera a molla 253 152
54 | 94637 12 Klinge gezahnt Section dentée Sezione dentata 94 637

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




% Typ 56 - :
R yp 5644 160 cm Mittelschnittbalken mit Putzplatte, Schneidwerk links und rechts

Barre de coupe intermédiaire ave
¢ plaque de debourrage, dispositiv cou
- - - " ’ a e a i
Barre falciante a taglio medio con lastra di pulitura, sezione di taglio sinigtrg egd:s::t?ae ke

Rechte und linke Seite
identisch "
Ausnahme: Pos. 14 + 24




Mittelschnittbalken / Barre de coupe intermédiaire / Barra falciante a taglio medio

POS ERSATZTEIL-NR. / BEMERKUNG / NOTICE|STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO.DE LA PIECE / NO. PEZZO OSSERVAZIONI  |5644

55 | 95180 5,3x 10,590° | 1 kg 24 Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 95180

59 | 94639 i2 Kiinge glatt Section lisse Sezione liscia 94 639

60 | 14902 4 Putzplatte Plague de debourrage Pettine 14 902

61 | 48350 1 Schneidwerk ks gez. kpl. Dispositiv coupage gauche cpl. | Sezione di taglio sin. kpl. 48 350

62 | 48354 1 Schneidwerk rts gez. kpl. Dispositiv coupage gauche cpl. | Sezione di taglio sin. kpl. 48 354

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio







S9

Mitnehmergabel / Fourche d'entrainement / Forcella del menabrida 22215ED
POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE [STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
1 22215 1 | Mitnehmergabel kpl. Fourche d'entrainement cpl. Forcella del menabrida cpl. 22 215
2 | DIN 933 M 8x 30 2 | Bkt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 17 971
3 | DIN127 A 8 4 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 18 091
4 | 253118 2 | 8kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 253 118
5 14910 1 | Mitnehmerstift Pointe entraineuse Perno del menabrida 14 910
6 14 927 2 | Pufferschraube Vis tampon Vite di repulsione 14 927
7 22137 1 | Pufferscheibe Rondelle tampon Rondella di repulsione 22137
8 14922 1 | Mitnehmerblock Bloc d'entrainement Blocco del menabrida 14 922

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




UNIVERSAL-MESSERBALKEN
BEDIENUNG

Anbau:

Mitnehmergabel (A), Mitnehmerzapfen (B) des
Messerantriebes und die Messerfiihrungen gut
einfetten.

Messerbalken mit 6kt-Muttern (C) am Messerantrieb
befestigen.

Abbau:
6kt-Muttern i16sen. Messerbalken entfernen und

Muttern wieder auf Schrauben montieren
(Mitnehmergabel nicht entfernen).

Um jederzeit einen einwandfreien Schnitt zu
erhalten, ist folgendes zu beachten:

Messerbalken stets in gutem Zustand halten.

Nur mit gut geschliffenen Messern mahen.

Nie neue Messer in Reserve halten, sondern alle
satzweise und abwechselnd verwenden.

Die Pufferschrauben der Mitnehmergabel sind so
einzustellen, dass sich der Mitnehmerblock von Hand
leicht bewegen lasst.

Nach dem Mahen ist der Balken bei laufendem Motor

sofort mit Wasser abzuspritzen und zu reinigen.

Die Messerfiihrungen und die Mitnehmergabel wieder
einfetten oder eindlen (Altdl).




MAINTENANCE

Contréle et reglages:

La surface glissante avant du guide lame (3), placé
sous le presse-lame (4), doit avoir presque pas du
jeu. Le bloc-guide (5) doit étre monté en parallele
avec le guide-lame (3). Les sections de lame (2)
doivent porter sur les sections de barre (1) d'une
avancede éeplacement de 0,5 a 2mm. Le jeu au
point (X) sera de 0,2 2 1 mm. Le va-et-vient de la
lame doit pouvoir se faire a la main sans résistance
dans ce mouvement.

Aprés usure, on ratirapera le jeu naissant entre le
presse-lame (4) et la surface glissante avant du
guide-lame (3) par un jeu de réglage de la vis-calante
(7).

La correction du jeu au point (x), se fera par le
déserrage des boulons (8). De ce fait, le bloc-guide
(5) et le presse-lame (4) seront déplacés en méme
temps. Puis, on bloquera a nouveau les boulons de
serrage (6). Pour parachever ce réglage, on réduira
éventuellement le jeu entre le presse-lame (4) et la
surface glissante avant du guide-lame (3) par la vis-
céalante (7).

En cas de forte usure de la surface glissante avant
du bloc-guida (5), on fera pivoter cwlui-ci 180° et la
surface glissante arriére de celui-ci sera utilisée
auxiliairement.

Ainsi, le bloc guide pourra étre utilisée doublement.

Réaffutage des lames de barre de coupe:

Selon la fréquence et le genre d'utilisation de la lame
de coupe, il est utile de réaffiter les lames de coupe,
aprés 5 - 20 heures de travaile.

Pour ca faire, la lame de coupe sera retirée de la
barre de coupe et nettoyée.

On vérifiera, si la verge de lame et des sections sont
a redresser.

Ce n'est qu'apres ce travail que débutera alors le
réaff(itage.

Il est conseille ddtisiler a cet effet une affGteuse avec
env. 10'000 a 20'00° min' et un angle d'aiguisage
réglable fixe. L'angle de coupe de 35 a 40° doit étre
respecté.

Graisser les pivots d'entrainement (B) de la lame de
fauchage a chaque changement de lame.

MANUTENZIONE

Controlli e regolazioni

Quando la regolazione & corretta, la superficie di
scorrimento anteriore del listellc di guida (3) e posi-
zionata senza alcun gioco sotto il portalame (4),
mentre il pezzo guida (5) & disposto parallelamente al
listello guida (3). Le lame falcianti (2) sono davanti
alle lame della barra falciante (1), a circa 0,5 - 2 mm,
ed il gioco (X) & di 0,2 - 1 mm. inoltre, la lama falcian-
te puo essere spostata falciante in avanti e indietro.

Il gioco fra il portalame (4) e la superficie di scorri-
mento anteriore del listello di guida (3), causato
dall'usura delle parti, pud essere eliminato tramite la
vite di regolazione (7).

Per correggere la sporgenza enteriore delle lame ed
il gioco (X), allentare le 2 viti di fissaggio (6) e sposta-
re il pezzo guida (5) e se necessario anche il portala-
me (4). Stringere quindini le 2 viti di vissaggio (6).
I'eventuale gioco fra portalame {4) e la superficie di
scorrimento anteriore del listello guida (3), causato
dalla suddetta regolazione, pud essere eliminato
mediante la vite di regolazione (7).

In caso di eccessiva usura della superficie di scorri-
mento del pezzo guida (5), occorre ruotare quest ulti-
mo di 180° e far appoggiare la superficie di scorri-
mento posteriore.

Il pezzo guida pud quindi essere utilizzato due volte.

Affilatura delle lame falcianti:

A seconda della frequenza d'uso, dopo 5 - 20 ore di
funzionamento le lame falcianti non tagliano piu in
modo ottimale per cui & necessario affilarle.

All'uopo occorre estrarre le lame della barra falciante
e pulirle accuramente. Occorre verificare se il dorso
delle lame o le lame stesse sono derformate o
allentate. Se necessario, raddrizzare o stringere le
lame.

Solo dopo le suddette operazioni si pud iniziare
I'affilatura delle lame.

Si consiglia di usare un’affilatrice con circa 10 000
fino a 20 000 min' e con angolo di affilatura a regola-
zione fissa. Rispettare in ogni caso |'angolo di taglio
di 35 - 40°.

Ad ogni Sostituzione delle lame si devono ingrassare
i perno di Trascinamento (B) delle lame falcianti.

69



0L

Typ 5027 117 cm ESM-Universalmesserbalken / Barre de coupe universelle ESM / Barra falciante universale ESM
Typ 5028 148 cm

Typ 5029 168 cm

!Zl e AN rin
Lt AA R Y oy
AVAVEVAVAVAVAVAVANR AW AVAVEENAVAVAYA

90ofo oo o0jo 00 oo o0 olo coaoooooaoo ©oJo oo o]o 00 00 00 oo o]

a——17 21— = o
2% ena O—24
©—25 38—© ©

1
9 iy 12
13 /
o

°o o ®]® @@ o [® @f o] o
22— 8 .B 8—19 40 38
1—F S ICHCHCECECIEN ¥ 1
17 o o 0 OJGTT
15
27 26 39 38
16\@ i 40




L

ESM-Universalmesserbalken / Barre de coupe universelle ESM / Barra falciante universale ESM 256142ED
POS ERSATZTEIL-NR. / BEMERKUNG / NOTICE|STK lg;rK STK ] BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO.DE LA PIECE / NO. PEZZO OSSERVAZIONI 5027 5028|5029 |
248 0710 Pos. 1-8 63-39-73 1 Messer kpl. 117 cm Lame cpl. 117 cm Lamacpl. 117 cm 90 168
248 0730 Pos. 1-8 63-39-75 1 Messer kpl. 148 cm Lame cpl. 148 cm Lama cpl. 148 cm 90 169
248 0740 Pos. 1-8 63-39-76 1 Messer kpl. 168 cm Lame cpl. 168 cm Lama cpl. 168 cm 94 032
1 | DIN 661 5x 18 75° 26]30) 42 Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 76 602
1a | DIN 661 5x 18 75° 100 gr Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 106 611
1b | DIN 661 5x 18 75° 1 kg Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 106 612
2 | DIN 661 5x 20 75° 16| 24| 24 Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 87 058
2a | DIN 661 5x 20 75° 100 gr Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 106 613
2b | DIN 661 6x 20 75° 1 kg Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 106 614
3 [323 2020 63-02-17 41 41 4 Sonderniet Rivet spec. Rivetto spez. 253 129
4 1344 0090 47-07-12 1 11 1 Klinge Section Sezione 90172
5 13441220 47-07-11 8l 11113 Doppelklinge Section double Sezione doppio 90 173
6 | 344 1230 63-27-04 31 3] 8 Doppelklinge Section double Sezione doppio 90 174
7 |332 0040 39-13-01 4 6| 6 Fihrungsleiste Barre de guidage Barra di guida 90 175
8 |352 0700 63-29-06 1 Messerriicken 117 cm Tringle de lame 117 cm Dorso della lama 117 cm 133 701
352 0730 63-29-08 1 Messerriicken Tringle de lame Dorso della lama
352 0750 63-29-09 1 Messerricken Tringle de lame Dorso della lama
9 (304 0610 1 Balkenriicken Dos de barre Dorso della barra
304 0630 1 Balkenricken Dos de barre Dorso della barra
304 0650 1 Balkenrucken Dos de barre Dorso della barra
10 |321 0040 47-06-27 16 22| 26 Balkenklinge Section de barre Sezione di barra 90 164
11 | 321 0050 5| 5| 5 Balkenklinge Section de barre Sezione di barra 124 733
12 |321 2050 1] 10 1 Schneideplatte lks Plague de coupe gauche Piastra di tagliare sinistra 124 735
13 (321 2040 1] 1] 1 Schneideplatte rts Plague de coupe droit Piastra di tagliare destra 124 734
14 |332 0670 39-10-01 4] 6| 6 Fuhrungsstick Piece de guidage Pezzi di guida 90 167
15 | 332 2050 39-10-06 4| 6| 6 Messerhalter Guide-lame Piastrine premilama 90 166
16 | DIN 933 M 8x 25 41 6| 6 Bkt-Schraube Vis & téte 6 pans Vite con testa esagonale 17 970
17 |DIN98OV M8 5[ 5| 5 Sicherungsmutter Ecrou de slreté Dado di sicurezza 50 991
18 | DIN 603 M 8x 45 gl12]12 Flachrundschraube Boulon a téte bombée Vite con testa bombata 18 038
19 | DIN 603 M 8x 30 5| 5] 5 Flachrundschraube Boulon a téte bombée Vite con testa bombata 18 036
20
21 | DIN 934 M8 16| 22| 26 Bkt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 055
22 | DIN 933 M 10x 30 4] 4] 4 6kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 17 980
23 |DIN 934 M 10 4 4| 4 Bkt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 057
24 | DIN 7346 11x 20 5| 5] 5 Spannstift schwer Goupille de serrage lourde Perno tenditore forte 34 084
25 | DIN 6796 8x 18x 2,6 5| 5| 5 Spannscheibe Rondelle elastique Rondella elastica 35 329
26 | 301 0460 11 1] 1 Anschlussplatte Plague de raccord Piastra di raccordo 124 736
27 1253039 M 14x 1,5x 35 4] 41 4 Balkenschraube Vis de barre Vite di barra 253 039

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




2l

Typ 5027 117 cm ESM-Universalmesserbalken / Barre de coupe universelle ESM / Barra falciante universale ESM

Typ 5028 148 cm
Typ 5029 168 cm

A me QD I
AT AAT 'S o
JAVAVNAVAVAVAVAVANE AVAVSEAVAVAYA

©o00jo 00 0j0 00 oo oo ofo ooéqoooo;}oo oo oo o\o 00 00 00 00 O

2{— = o R Y 2]—m> o

23—avam

©®—25 38—06 ©

L I= T

©
L5 43 4 L1 2 /
L3 g




€L

ESM-Universalmesserbalken / Barre de coupe universelle ESM / Barra falciante universale ESM 256142ED

POS ERSATZTEIL-NR. / BEMERKUNG / NOTICE | STK |STK [STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.

NO.DE LA PIECE / NO. PEZZO OSSERVAZIONI  |5027(5028/5029
28 | 90144 5mm 1 1] 1 Unterlage Cale Spessore 90 144
29 | 253 160 2 mm 11 1] 1 Unterlage Cale Spessore 253 160
30 |DIN 74361 C M 14,5 41 4] 4 Federring Rondelle a ressort Rondella elastica 15974
31 | DIN 934 M 14 4| 4| 4 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 88 977

x Auf Wunsch % Sur demande X Su domanda

238 0070 Pos. 21, 35-40 x2|x2([x2 Laufsohle kpl. Patin cpl. Pattino cpl. 124 738
35 [3410120 x2|x2|x2 Laufschle Patin Pattino 81 634
36 (3410860 X2 |x2|x2 Laufsohlenhalter Support de patin Supporto della pattino 123 641
37 |DIN 125 8,4x 17x 1,6 x2([x2{x2 U-Scheibe Rondelle Rondella 75324
38 |DIN127A 8 x8[x8|x8 Federring Rondell a ressort Rondella elastica 18 091
39 | DIN 603 M 8x 30 Xx2|x2|x2 Flachrundschraube Boulon a téte bombée Vite con testa bombata 18 036
40 | DIN 603 M 8x 35 X6|x6[x6 Flachrundschraube Boulon a téte bombée Vite con testa bombata 15751
41 [331 0470 x1|x1|x1 Schuh ohne Spitze, |ks Sabot sans pointe, gauche Scarpa senza punta, sinistra 124 739
42 | 3310480 x1[x1]x1 Schuh ohne Spitze, rts Sabot sans pointe, droite Scarpa senza punta, destra 124 740
43 {341 0080 47-06-28 X1 {x1]x1 Laufsohle Patin Pattino 90 189
44 |323 3110 50-02-27 X2|{x2([x2 4kt-Schraube Vis a téte carrée Vite con testa quadrata 124 741
45 | DIN 934 Mi2 XxX2|x2|x2 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 15 800

9250110 1 PVC Schutzleiste CPV lardon de protection PVC listello di protezicne 1330703

9250160 1 PVC Schutzleiste CPV lardon de protection PVC listello di protezione

925 0180 1 PVC Schutzleiste CPV lardon de protection PVC listello di protezione

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




74




SL

Mitnehmergabel / Fourche entraineur / Forchella del menabrida 4994ED

POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE [STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
1 90 163 m./av./con Pos. 8 1 | Mitnehmergabel kpl. Fourche d'entrainement cpl. Forcella del menabrida cpl. 90 163
2 | DIN933 M 8x 30 2 | 6kt-Schraube Vis a téte 6 pans Vite con testa esagonale 17971
3 | DIN127 A 8 4 | Federring Rondelle a ressort Rondella elastica 18 091
4 | DIN 933 M 8X 20 2 | ekt-Schraube Vis atéte 6 pans Vote con testa esagonale 17 969
5 | 258128 8-m 6x 28 1 | Zyl-Stift Goupille cyl. Spina cil. 90 732
6 14 927 2 | Pufferschraube Vis tampon Vite di repulsione 14 927
7 22 137 2 | Pufferscheibe Rondella tampon Rondella repulsione 22137
8 14 922 1 | Mitnehmerblock kpl. Bloc d'entrainement cpl. Blocco del menabrida cpl. 14 922
9 | 253 160 2 mm 1 | Unterlage Cale Spessore 253 160
10 90 144 5 mm 1 | Unterlage Cale Spessore 90 144

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio



76

KOMMUNAL-MESSERBALKEN
BEDIENUNG

Anbau:

Mitnehmergabel (A), Mitnehmerzapfen (B) des
Messerantriebes und die Messerfihrungen gut
einfetten.

Messerbalken mit 6kt-Schrauben (C) am Messeran-
trieb befestigen.

Abbau:
6kt-Schrauben I6sen. Messefbalken entfernen und

Schrauben wieder in den Balkenriicken einschrauben
(Mitnehmergabel nicht entfernen).

Um jederzeit einen einwandfreien Schnitt zu
erhaiten, ist folgendes zu beachten:
Messerbalken stets in gutem Zustand halten.
Nur mit gut geschliffenen Messern mihen.

Nie neue Messer in Reserve halten, sondern alle
satzweise und abwechselnd verwenden.

Vor dem Schieifen der Messer jeweils priifen, ob
einzelne Klingen verbogen oder lose sind.

Die Pufferschrauben der Mitnehmergabel sind so .
einzustellen, dass sich der Mitnehmerblock von Hand
leicht bewegen lasst.

Nach dem Mahen ist der Balken bei laufendem Motor
sofort mit Wasser abzuspritzen und zu reinigen.

Die Messerfiihrungen und die Mitnehmergabel wieder
einfetten oder eindlen (Altél).




BARRE DE COUPE COMMUNAUX
INSTRUCTION

Montage:
Bien graisser la fourche d'entrainement (A), le

guidage des lames et les pivots d'entrainement (B).

Fixer la barre de coupe a I'entrainement de la lame a
I'aide des boulons a 6 pans (C).

Démontage:

Desserrer les boulons & 6 pans. Retirer la barre de
coupe et revisser les boulons dans le dos de la barre.
(Ne pas retirer la fourche d'entrainement).

Afin d’obtenir en tout temps une coupe optimum,
il est nécessaire de respecter les régles
suivantes:

Veiller au bon état de la barre de coupe.

N'utiliser que des lames bien affltés.

Ne pas garder en resérve les lames neufs, mais les
utiliser tous alternativement.

Avant d'afflter les lames, vérifier qu'aucune n'est
courbée ni desserrée.

Les tampons de la fourche d'entrainement doivent
étre réglés de maniere que le bloc entraineur puisse
étre remué legérement avec la main

Aprés le fauchage rincer la barre de coupe a I'eau, le
lame étant maintenu en mouvement.

Ensuite huiler ou graisser soigneusement les guidage
du lame et la fourche d’entrainement.

BARRA FALCIANTE COMUNALE
ISTRUCIONI D’USO

Montaggio

Ingrassare o oliare accuratamente le folrella di
trascinamento (A), il perno di trascinamento (B) del
comando lame e le guide della lama..

Inserire la barra falciante e stringere la vite esagonale
(C) sul comando lame.

Smontaggio

Allentare le viti esagonali. Estrarre la barra falciante
ed avvitare nuovamente le viti esagonali sul retro
della barra (non svitare la forcella di trascinamento).

Per ottenere semptre un taglio ineccepibile atte-
nersi alle seguendi indicazioni:

Mantenere le lame sempre in un ottimo stato di
conservazione.

Falciare solo con lame ben affilate.

Non tenere mei come riserva le nuove lame, ma
usare tutte le serie di lame alternativamente.

Prima di iniziare la falciatura controllare se le singole
lame sono deformate o allentate.

Regolare le viti tampone della forcella di trascinamen-
to in modo tale che il blocco trascinatore possa
essere leggerment mosso a mano.

Dopo la falciatura, con il motore in funzione, lavare la
barra falciante con un getto d’acqua e pulirla con
cura.

Ingrassare o oilare nuovamente (olio consumato le
guide della lama e la forcella di trascinamento.

77



78

WARTUNG

Kontrollen und Einstellungen:

Abschmieren des Schmiemippels (11) nach jedem
Méahen bzw. Sdubern des Mahbalkens durch Absprit-
zen mit Wasser, mindestens jedoch alle 10 Betriebs-
stunden. Bei neuen Schwinghebelfiihrungen zusétz-
lich einmal nach einstiindigem Gebrauch abschmie-
ren.

Nach jedem Messerwechsel etwas Fett aud die Mit-
nehmerzapfen (4) des Mdhmessers geben.

Soll die Anpresskraft der Schwinghebel vergréssert
bzw. nachreguliert werden, so sond zuerst die 2 Be-
festigungsschrauben (7) der Lagerkémer etwas zu
I6sen. Dann durch Betétigen der Stellschrauben (8)
die richtige Anpresskraft (ca. 15 kp) einstellen und
anschliessend die 2 Befestigungsschrauben (7)
wieder festziehen.

Eine Anpresskraft von ca. 15 kp wird erzielt, wenn bei
herausgenommenem Mahmesser die Mitnehmerhiil-
se (3) die Balkenklinge (1) leicht berihrt.

Nach dem Lésen der Schrauben (7) ist darauf zu
achten; dass der Lagerkérper (9) im rechten Winkel
zum Balkenriicken (5) steht und die Unterlegscheiben
(6) vorhanden sind.

Es ist darauf zu achten, dass der Uberstand der Mes-
serklingenspitzen gegeniber den Balkenkingen in
Mittelstellung ca. 4 - 5 mm betrégt.

Die Mitnehmerhiilse (3) bzw. der Mithehmerzapfen
(4) ist zu erneuern, wenn das Spiel zwischen diesen
beiden Teilen grosser als 2 mm ist, oder die Mitneh-
merhilse (3) den Zapfentrager (2) beriihrt.

Beim Einbau neuer Spannhiilsen (10) ist darauf zu
achten, dass die Schiitze jeweils nach aussen zeigen!

Nachscharfen der Mahmesser:

Je nach Beanspruchung sind die Mdhmesser nach
5 - 20 Betriebsstunden soweit abgestumpft, dass ein
Nachschleifen erforderlich wird.

Zu diesem Zweck wird das Mahmesser aus dem
Mahbalken herausgenommen und gesdubert.
Messerriicken und Messerklingen priifen, wenn
notwendig ist der Messerriicken zu richten und die
Klingen neu zu nieten.

Erst dann sollte mit dem Nachscharfen begonnen
werden.

Zweckmdssigerweise verwendet man hierzu eine
Schleifmaschine mit ca. 10'000 bis 20'000 min"' und
fest einstellbarem Schleifwinkel. Der Schnittwinkel
von 35 - 40 ° muss eingehalten werden.

Bei jedem Messerwechsel ist der Mitnehmerzapfen
(B) des Mahmessers einzufetten.




MAINTENANCE

Contréle et réglage:

Aprés chaque fauchage resp. lavage & grande eau
avec un jet vous procéderez, cependant en moyenne
toutes les 10 heures de travail, la barre de coupe a
un graissage par le graisseur (11) avec de la graisse
minérale pour roulement. Tout bras oscilant neuf de
ce type de barre aurra besoin, pendant le travail, d’'un
graissage complémentaire apres la premiére heure
de travail.

Chaque fois que vous changerez une lame, vous
graisserez un peu le pivot de I'entraineur de la lame
de fauchage (4).

On réglage la tension du bras oscillant (si elle est
trop forte) en donnant d'abort un peu de jeu aux deux
boulons de serrage (7) du guide du coulisseau. Puis,
grace au jeu de réglage des vis-calantes (8), on
obtiendra une tension 15 kp. Enfin, on resserrera les
deux boulons de serrage.

La tension (pression) de quelque 15 kp sera atteinte,
lorsqu’aprés avoir retiré la lame de coupe, la cosse
(3) de I'entraineur touchera légérement la section de
barre de coupe (1).

A chaque réglage des boulons (7), on prendra grand
soin de placer le guide du coulisseau a angle droit
avec le dos de barre (5) et de vérivier que les rondel-
les de dessous (6) soient encore en place.

Il est important, aussi, que la pointe de la section de
lame déplacer de quelque 4 8 5 mm la section
inférieure sur son axe central.

La cosse (*) de la téte de I'entraineur (4) est & rem-
placer, lorsque le jeu entre ces pieces est de plus de
2 mm, ou, lorsque la cosse touche la porte-téte (2).

Pour le montage des goupilles de serrage (10), on
vérifiera que leurs fentes soient tournées vers 'extéri-
eur.

Réaffatage des lames de barre de coupe:

Selon la fréquence et le genre d'utilisation de la lame
de coupe, il est utile de réaffiter les lames de coupe,
aprés 5 - 20 heures de travaile.

Pour ca faire, la lame de coupe sera retirée de la
barre de coupe et nettoyée.

On vérifiera, si la verge de lame et les sections sont
a redresser.

Ce n'est qu'apres ce travail que débutera alors le
réafflitage.

Il est conseillé d'utiliser & cet effet une affiteuse avec
env. 10°000 & 20’000 min™ et un angle d'aiguisage
réglable fixe. L'angle de coupe de 35 a 40° doit étre
respecie.

Graisser les pivots d’entrainement (B) de lame de
fauchage a chaque changement de lame.

MANUTENZIONE

Controlli e regolazioni

Ingrassare il nipplo ingrassatore (11) dopo ogni
falciatura e dopo ogni lavaggio della barra falciante
con un getto d'acqua, ma al piu tardi dopo ogni 10
ore di funzionamento. Dopo il montaggio di nuove
guide delle leve oscillanti, ingrassare le parti dopo
un’ora di funzionamento.

Dopo ogni sostituzione delle lame applicare un po’ di
grasso sui perni di Trascinamento (4) delle lame
falcianti.

Se si desidera aumentare o regolare la forza permen-
te della leva oscillante, occorre dapprima allentare le
2 viti di fissaggio (7) del corpo dei cuscinetti. Regola-
re quindi la corretta forza premente (circa 15 kp)
tramite le viti di regolazione (8) e stringere nuova-
mente le 2 viti di fissaggio (7).

Si ottiene una forza premente di circa 15 kp quando,
con le lame falcianti estratte, la boccola di trascina-
mento (3) tocca leggermente | lama della barra (1).

Dopo aver allentato le viti (7) ci si deve assicurare
che il corpo dei cuscinetti (9) formi un angolo retto
rispetto al dorso della barra (5) e che siano presenti
le rondelle d’appoggio (6).

Assicurarsiinoltre che in posizione centrale le estre-
mita delle lame rispetto alle lame della barra fuories-
cano dicirca 4 - 5 mm.

Sostituire la boccola di trascinamento (3) o il perno di
trascinamento (4) se il gioco fra queste due parti &
maggiore di 2 mm oppure se la boccola di trascina-
mento (3) tocca il portaperno (2).

Quando si montano nuove boccole di serraggio (10)
ci si deve assicurare che le feritoie siano rivolte verso
I'esterno!

Affilatura delle lame falcianti:

A seconda della frequenza d'uso, dopo 5 - 20 ore di
funzionamento le lame falcianti non tagliano piu in
modo ottimale per cui & necessario affilarle.

All'uopo occorre estrarre le lame della barra falciante
e pulirle accuramente. Occorre verificare se il dorso
delle lame o le lame stesse sono derformate o
allentate. Se necessario, raddrizzare o stringere le
lame. )

Solo dopo le suddette operazioni si puo iniziare
I'affilatura delle lame.

Si consiglia di usare un’affilatrice con circa 10 000
fino a 20 000 min‘' e con angolo di affilatura a regola-
zione fissa. Rispettare in ogni caso I'angolo di taglio
di 35 - 40°.

Ad ogni Sostituzione delle lame si devono ingrassare
i perno di Trascinamento (B) delle lame falcianti.

79



08

Typ 5031 122 cm
Typ 5032 142 cm
Typ 5033 162 cm

B

1—a aa Af—2

d

ESM-Kommunalmesserbalken / Barre de coupe communale ESM / Barra falciante comunale ESM

3—AA AR AR AL AR
6 0
5 —— 00 T GO0

2 1%}

B— {9090 00 0o 00 00 00 00 lo of] po 00 ©0 0 00O ©O0O OO 0O |OOGf 00 00 00O 00 OO |

0 0000 0

()

10—TT 7Y

‘“%é"" 11 24——% 27— 23—%%
@ v Q

9__000( 00000 OColoo 0 6 00 DOO00QOIOOOOOOO C00JcOD OO0 O 000{':3

INA
12—o0 o °© o ® 90 0 ? cl
oy @?5 0/f0®e 0
I 7= T l
! ja 37391 z j]; ¥

L5 40

o i




18

ESM-Kommunalmesserbalken / Barre de coupe communale ESM / Barra falciante comunale ESM 256143ED
POS ERSATZTEIL-NR. / BEMERKUNG / NOTICE | STK |STK STK |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO.DE LA PIECE / NO. PEZZO OSSERVAZIONI  |5031|5032(5033
251 0270 Pos. 1-8 1 Messer kpl. 122 cm Lame cpl. 122 cm Lamacpl. 122 cm 124 742
251 0280 Pos. 1-8 1 Messer kpl. 142 cm Lame cpl. 142 cm Lama cpl. 142 cm 124 743
251 0290 Pos. 1-8 1 Messer kpl. 162 cm Lame cpl. 162 cm Lama cpl. 162 cm 124 744
1 | DIN 661 5x 18 75° 30| 34| 42 Senkniet Rivet a téte fraisee Rivetto testa svasata piana 76 602
1a | DIN 661 5x 18 75° 100 gr Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 106 611
ib | DIN 661 5x 18 75° 1 kg Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 106 612
2 | DIN 661 5x 20 75° gl12]12 Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 87 958
2a | DIN 661 5x 20 75° 100 gr Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 106 613
2b | DIN 661 5x 20 75° 1 kg Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 106 614
3 | DIN 661 5x 24 75° 10| 10| 10 Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 65 550
4 344 1240 63-49-02 12| 141 16 Doppelklinge Section double Sezione doppio 253 076
5 | 3740230 11 11 1 Verstarkungsleiste Plaque de renforcement Lista di rinforzo 124 745
6 | 3230210 11 1 1 Bolzen Boulon Bullone 123 681
7 |267 0630 41 4] 4 Zapfentrager kpl. Support cpl. Supporto cpl. 253 077
8 |3510320 1 Messerriicken Tringle de lame Dorso della lama 133 704
264 0090 Pos. 9-11 1 Untermesser Lame inférieure Lama inferiore 124 746
351 0330 1 Messerrlicken Tringle de lame Dorso della lama 133 705
264 0100 Pos. 9-11 1 Untermesser Lame inférieure Lama inferiore 124 747
351 0340 1 Messerriicken Tringle de lame Dorso della lama
264 0110 Pos. 9-11 1 Untermesser Lame inférieure Lama inferiore 124 748
9 | 3566010 1 Messerriicken Tringle de lame Dorso della lama 133 706
356 6020 1 Messerriicken Tringle de lame Dorso della lama 133 707
356 6030 1 Messerriicken Tringle de lame Dorso della lama
10 |6120.045.01 6x 16 48| 56 | 64 Senkniet Rivet a téte fraisee Rivetto testa svasata piana 50 334
10a |6120.045.01 6x 16 100 gr Senkniet Rivet a téte fraisée Rivetto testa svasata piana 68 107
11 3211010 12114 16 Doppelbalkenklinge Section de barre double Sezione de barra doppio 124 749
12 | 305 0470 1 Balkenriicken Dos de barre Dorso della barra 133 708
305 0480 1 Balkenriicken Dos de barre Dorso della barra 133 709
305 0490 1 Balkenriicken Dos de barre Dorso della barra
267 0030 Pos.13-18 4|1 6} 6 Messerfihrung kpl Guidage de lame cpl. Guida della lama cpl. 253 085
13 | 267 0230 4|1 6| 6 Lagerkdrper kpl. Support cpl. Supporio cpl. 253 083
14 | DIN 933 M 8x 22 10.9 4| 6] 6 6kt-Schraube Vis & téte 6 pans Vite con testa esagonale 96 817
15 |DIN 71412 A M6k 41 6| 6 Schmiernippel Graisseur Raccordo dell'ingrassatore 64 135
16 | 267 0410 63-48-11 41 6| 6 Federbigel Etrier a ressort Staffa della balestra 253 084
17 | DIN 1481 6x 32 81212 Spannstift schwer Goupille de serrage lourde Perno tenditore forte 16 062
18 | 324 1330 zu Pos. 16 63-48-09 41 6| 6 Mitnehmerhllse Douille d'entrainement Baccello di trascinare 253 086
19 (2630110 4| 6| 6 Platte Plagque Lastra 253 087
20 [ DIN 603 M 8x 30 81212 Flachrundschraube Boulon a téte bombée Vite con testa bombata 18 036
21 | DIN 934 M8 SW13 411212 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 055
22 12790910 1] 1| 1 Montagehebel Levier de montage Leva di montagio 123 692
23 | 562 0420 M 8x 15 81212 Schraube Vis Vite 124 769

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




28

Typ 5031 122 cm ESM-Kommunalmesserbalken / Barre de coupe communale ESM / Barra falciante comunale ESM

Typ 5032 142 cm
Typ 5033 162 cm

- 3—AL AAAA AL A4
—q aa A8—2 6 Q

4 5 —00 009 B0 o0 0J]
o 00 O '
/O Q
8-—-{9-9099 Q9 090 00 0O 00100[90 00 DO 00 0O oooo]_o]—oo ©0 00 00 0O |O o0 o

10—JT V7Y
21 11n 22— 27— B—mm
e M
0 00 (¢ Q00O 0Oloo 0 o o o OQO0OJIOOOO[OO COOJO0OOLOOOIOOO L3 4L 42
=t - o M— a ) o J
12—o o °o o *J o 0 o0 0° o 8 20 00
0 o/f0®e® °@°@‘31 0

6

B = ——

“E%H

5 L1 L6 !.5 L7

(o) (©) 9 (@
21
g’ (T ‘% 14 21 20 19
37 ZB 20 26 28 D/
1

40 ‘ (

&~
w




ESM-Kommunalmesserbalken / Barre de coupe communale ESM / Barra falciante comunale ESM 256143ED

POS ERSATZTEIL-NR. / BEMERIKUNG / NOTICE | STK |STK |STK |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.

NO.DE LA PIECE / NO. PEZZO OSSERVAZIONI  |5031|5032|5033
24 | 562 0410 M 8x 12 41 6| 6 Schraube Vis Vite 124 768
25 | 200 0220 1] 1] 1 Anschlussplatte Plaque de raccord Lastra di raccordo 124 750
26 | 253 039 M 14x 1,5x 35 41 4| 4 Balkenschraube Vis de barre Vite di barra 253 039
27 | 5700610 8x 22 2l 27 2 Spiralspannstift Goupille elastique Perno elastica
28 |DIN912 M 10x 18 41 41 4 Zyl-Schraube Vis a téte cyl. Vite con testa cil. 68 053
29 |DIN74361C M 14 4| 4| 4 Federring Rondell a ressort Rondella elastica 15974
30 | DIN 934 M 14x 1,5 41 4| 4 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 88 977

x Auf Wunsch x Sur demande X Su domanda

238 0070 Pos.20,21,35-39 X2 |x2|x2 Laufsohle kpl. Patin cpl. Pattino cpl. 124 738
35 |DIN127A 8 x8|x8|x8 Federring Rondelle a ressort Rondella elastica 18 091
36 | 3410120 x2([x2([x2 Laufsohle Patin Pattino 81634
37 |341 0860 x2|x2|x2 Laufsohlenhalter Support de patin Suppurto della pattino 123 641
38 |DIN125 8,4x17x 1,6 X2 |x2{x2 U-Scheibe Rondelle Rondella 75324
39 | DIN 603 M 8x 35 x6|x6|x86 Flachrundschraube Boulon a téte bombée Vite con testa bombata 15 751
40 3310470 Xx1]x1]x1 Schuh ohne Spitze, ks Sabot sans pointe, gauche Scarpa senza punta, sinistra 124 739
41 | 331 0480 ¥ Lt bl Schuh ohne Spitze, rs Sabot sans pointe, droite Scarpa senza punta, destra 124 740
42 | DIN 933 M 10x 30 x4 |x4|[x4 Bkt-Schraube Vis & téte 6 pans Vite con testa esagonale 17 980
43 | DIN 934 M 10 x4|x4|x4 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 18 057
44 | 88 161 10,5/ 16x 2 X4 |x4|x4 U-Scheibe Rondelle Rondella 88 161
45 | 341 0080 47-06-28 Xx2|x2|x2 Laufsohle Patin Pattino 90 189
46 |32833110 50-02-27 x2|x2|x2 4kt-Schraube Vis & téte carrée Vite con testa quadrata 124 741
47 | DIN 934 M 12 x2|x2([x2 6kt-Mutter Ecrou a 6 pans Dado esagonale 15 800

925 0120 1 PVC-Schutzleiste CPV lardon de protection PVC listello di protezione

925 0150 1 PVC-Schutzleiste CPV lardon de protection PVC listello di protezione

925 0180 1 PVC-Schutzleiste CPV lardon de protection PVC listello di protezione

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




v8




S8

Mitnehmergabel / Fourche entraineur / Forchella del menabrida

5102ED
POS | ERSATZTEIL-NR. / NO.DE LA PIECE | BEMERKUNG / NOTICE |STK BEZEICHNUNG DESIGNATION DESCRIZIONE IDENT-NR.
NO. PEZZO OSSERVAZIONI
1 | 253 181 1 | Mitnehmergabel kpl. Fourche d'entrainement cpl. Forcella del menabrida cpl. 253 181
2 | DIN 933 M 8x 30 2 | 6kt-Schraube Vis atéte 6 pans Vite con testa esagonale 17 971
3 | DIN127 A 8 4 | Federring Rondelle ressort Rondella elastica 18 091
4 | DIN933 M 8x 14 2 | 6kt-Schraube Vis atéte 6 pans Vite con testa esagonale 88 975
6 14 927 2 | Pufferschraube Vis tampon Vite di repulsione 14 927
7 22137 1 | Pufferscheibe Rondelle tampon Rondella di repulsione 22 137
8 14922 1 | Mitnehmerblock Bloc d'entrainement Blocco del menabrida 14 922

* = Kein Ersatzteil / Pas de piéces de rechange / Nessun pezzi ricambio




98

Ubersichtsblatt fir

Anbau-Typen zu Miher

Maher 306
4263

Hesserantrieh

3252

Schneeketten
4.00-8

686

ESH-Universal-
balken 117cm

5027

ESM-Kommunal-
balken 122cm

5031

M5-Fingerblk. 130

3372

Heuer 130cm
{Stutzen lang)

4997

Doppelberelfung

48186

Schneepflug 125cm

3246

ESH-Universal=-
balken ligcm

5028

Anbaugarnitur

4994

ESH-Kommunal-
balken 14Zcm

5032

Anbaugarnftur

5102

MS-Fingerblk. 160

32817

Heuer |30cm
{Stutzen kurz)

4998

Gitterrad

48117

Schnellanschluss
ansch

4815

Schneepflug 125cm
gefedert

5589

ESM-Universal-
balken 168cm

5029

Tregarm zu
Schneepflug

3242

Verstellbare
Laufschlen

5110

ESM-Kommunal-
balken 162cm

5033

Yerstellbare
Laufsohle

910

M5-Fingerblk. 160
mit Schneldwerk

SB44

Heuer 15Ccm

5632

Stollenkranz

4818






